
четверг, 20 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 9îôèöèàëüíî

×òîáû 
çíàòü, 
íàäî 
÷èòàòü!

 Ïîñòàíîâëåíèÿ 
è ðàñïîðÿæåíèÿ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåøåíèÿ 
ãîðîäñêîé Äóìû

 Èíôîðìàöèîííûå 
ñîîáùåíèÿ 
äåïàðòàìåíòîâ 
è êîìèòåòîâ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåçóëüòàòû 
ïóáëè÷íûõ 
ñëóøàíèé

9Четверг, 20 июня 2019 года

Тематические страницы № 9—24



четверг, 20 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî10
Администрация Волгограда

Постановление от 18.06.2019 № 678
Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, на котором распо ложен 

многоквартирный жилой дом 
по адресу: Волгоград, ул. Марийская, 7, и помещений в указанном многоквар тирном жилом доме

В целях обеспечения жилищных прав граждан, являющихся собственниками жилых помещений, проживающих на территории город-
ского округа город-герой Волгоград, в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 56.6 Земельного 
кодекса Российской Федерации, в связи с истечением срока действия постановления администрации Волгограда от 29 октября 2015 г. 
№ 1513 «Об изъятии жилых помещений (квартир), расположенных в многоквартирном жилом доме по адресу: Волгоград, ул. Марийская, 
д. 7», руководствуясь постановлением главы Волгограда от 16 октября 2018 г. № 20-п «О распределении обязанностей  в администрации 
Волгограда», статьями7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, расположенный на территории квартала 08_11_030 в Красноармейском районе, 

проект планировки и межевания которой утвержден постановлением администрации Волгограда от 06 июля 2011 г. № 1657 «Об утверж-
дении проекта планировки и межевания территории», на котором расположен многоквартирный жилой дом по адресу: Волгоград, ул. 
Марийская, 7, признанный аварийным и подлежащим сносу.

2. Изъять для муниципальных нужд помещения, расположенные  в многоквартирном жилом доме по адресу: Волгоград, ул. Марийская, 
7, признанном аварийным и подлежащим сносу, находящиеся в собственности граждан, в установленном действующим законодательством 
Российской Федерации порядке согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Комитету жилищной и социальной политики администрации Волгограда обеспечить выполнение комплекса мероприятий, связанных  с 
изъятием земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и помещений, расположенных в многоквартирном жилом 
доме, указанном в пункте 2 настоящего постановления, в том числе:

3.1. Обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области 
в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» с за-
явлением о государственной регистрации ограничений (обременений) права собственности в связи с решением об изъятии земельного 
участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления,  и помещений, расположенных в многоквартирном жилом доме, указанном  в 
пункте 2 настоящего постановления, в течение 10 дней со дня подписания настоящего постановления.

3.2. Направить собственникам помещений, расположенных в многоквар тирном жилом доме, указанном в пункте 2 настоящего поста-
новления, копию настоящего постановления в течение 10 дней со дня его подписания.

4. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации аппарата главы Волгограда в течение 10 дней со дня под-
писания настоящего постановления разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Волгограда в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в течение 10 дней со дня его подпи-
сания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Волгограда О.В.Тетерятник

Приложение
к постановлению
администрации Волгограда
от 18.06.2019 № 678

ПЕРЕЧЕНЬ
изымаемых помещений, расположенных в многоквартирном жилом доме 

по адресу: Волгоград, ул. Марийская, 7, признанном аварийным и подлежащим сносу, находящихся в собственности граждан

№ п/п Адрес местонахождения
объекта недвижимости

Общая 
площадь
помещения (кв. м)

1 2 3

1. Волгоград, ул. Марийская, д. 7, кв. 1 46,2

2. Волгоград, ул. Марийская, д. 7, кв. 3* (26/100 доли) 58,8

3. Волгоград, ул. Марийская, д. 7, кв. 4 46,3

4. Волгоград, ул. Марийская, д. 7, кв. 5 45,7

5. Волгоград, ул. Марийская, д. 7, кв. 6 46,3

6. Волгоград, ул. Марийская, д. 7, кв. 7 58,9

______________________
*Комната в коммунальной квартире.



четверг, 20 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 11îôèöèàëüíî

Администрация Волгограда
Постановление от 18.06.2019 № 680

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, на котором расположен 
многоквартирный жилой дом по адресу: Волгоград, ул. им. Жолудева, 14, и помещений в 

указанном многоквартирном жилом доме 

В целях обеспечения жилищных прав граждан, являющихся собственниками жилых помещений, проживающих на территории город-
ского округа город-герой Волгоград, в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 56.6 Земельного 
кодекса Российской Федерации, в связи с истечением срока действия постановления администрации Волгограда от 28 апреля 2016 г. № 
603 «Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, на котором расположен многоквартирный жилой дом по адресу: Волгоград, 
ул. им. Жолудева, д. 14, и жилых помещений в указанном многоквартирном жилом доме», руководствуясь постановлением главы Волгограда 
от 16 октября 2018 г. № 20-п «О распределении обязанностей в администрации Волгограда», статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, 
администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок (кадастровый  № 34:34:010051:34), на котором расположен многоквартирный 

жилой дом по  адресу: Волгоград, ул. им. Жолудева, 14, признанный аварийным и подлежащим сносу.
2. Изъять для муниципальных нужд помещения, расположенные в многоквартирном жилом доме по адресу: Волгоград, ул. им. Жолудева, 

14, признанном аварийным и подлежащим сносу, находящиеся в собственности граждан, в установленном действующим законодатель-
ством Российской Федерации порядке согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Комитету жилищной и социальной политики администрации Волго града обеспечить выполнение комплекса мероприятий, связанных с 
изъятием  земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и помещений, расположенных в многоквартирном жилом 
доме, указанном в пункте 2 настоящего постановления, в том числе:

3.1. Обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области 
в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» с за-
явлением о государственной регистрации ограничений (обременений) права собственности в связи с решением об изъятии земельного 
участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и помещений, расположенных в многоквартирном жилом доме, указанном в 
пункте 2 настоящего постановления, в течение 10 дней со дня подписания настоящего постановления.

3.2. Направить собственникам помещений, расположенных в многоквартирном жилом доме, указанном в пункте 2 настоящего поста-
новления, копию настоящего постановления в течение 10 дней со дня его подписания. 

4. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации аппарата главы Волгограда в течение 10 дней со дня под-
писания настоящего постановления разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Волгограда в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит опубликованию в течение 10 дней со дня его под-
писания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Волгограда О.В.Тетерятник

Приложение
к постановлению
администрации Волгограда
от 18.06.2019 № 680

ПЕРЕЧЕНЬ
изымаемых помещений, расположенных в многоквартирном жилом доме 

по адресу: Волгоград, ул. им. Жолудева, 14, признанном аварийным и  подлежащим сносу, находящихся в собственности граждан

№
п/п

Адрес местонахождения
объекта недвижимости

Общая площадь
помещения 
(кв.м)

1 2 3

1. Волгоград, ул. им. Жолудева, д. 14, ком. 35 15,7

2. Волгоград, ул. им. Жолудева, д. 14, ком. 39 21,6

3. Волгоград, ул. им. Жолудева, д. 14, ком. 40 10,9

4. Волгоград, ул. им. Жолудева, д. 14, ком. 42 20,5

5. Волгоград, ул. им. Жолудева, д. 14, ком. 61 22,5

6. Волгоград, ул. им. Жолудева, д. 14, ком. 67 21,3

7. Волгоград, ул. им. Жолудева, д. 14, ком. 71 21,5



четверг, 20 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî12
ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

1.Дата подготовки заключения: 11июня 2019 г. 
1.1. Заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний от 11июня 2019 г.
2. Организатор проведения публичных слушаний: администрация Красноармейского района Волгограда.
3. Информация о публичных слушаниях: 
3.1. Рассмотрение проекта решенияо предоставлении Баязетовой Забире Назировне разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта капитального строительства 
– индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым № 34:34:080133:91 по ул. Центральной, 47 в Красноармейском районе Волгограда в части уменьшения минимальных отступов от границ 
земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:
по северо-восточной границе с 3 м до 0 м,
по северо-западной границе с 3 м до 0 м.
3.2.Публичные слушания назначены постановлением главы Волгограда от 07.05.2019 № 139-п «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта капитального строительства», постановление главы Волгограда от 07.05.2019 № 139-п, а также информационное сообщение с приглашением 
жителей принять участие в публичных слушаниях опубликованы в муниципальном печатном издании «Городские вести. Царицын. Сталинград. Волгоград» 21.05.2019 и размещены на официальном сайте админи-
страции Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.3. Дата и место проведения публичных слушаний: 10июня 2019 г., зал муниципального учреждения культуры «Центр молодежной подготовки», расположенный по адресу: 400112, Волгоград, ул. Остравская, 4а.
4. Период проведения экспозиции проекта решения с 27 маяпо 07 июня2019 г. с 10.00 час.до 12.00 час. в рабочие дни по адресу: 400112, Волгоград, ул. Остравская, 4а.
4.1. Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались в срок до07 июня 2019 г.
4.2. В публичных слушаниях приняли участие (граждан/организаций):3 участника.
5. Предложения и замечания участников публичных слушаний:

Участники публичных слушаний, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, установленной Правилами землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград.

№ ФИО,/наименование юридического лица. Предложения и замечания участников Аргументированные рекомендации организатора проведения 
публичных слушаний о целесообразности или нецелесо-
образности учета предложений и замечаний, внесенных 
участниками 

1 2 3 4

1. Баязетов А.Р.
(на собрании участников публичных слу-
шаний 10.06.2019)

Предлагаю одобрить проект решения о предоставлении БаязетовойЗабиреНазировне 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объ-
екта капитального строительства – индивидуального жилого дома на земельном участке с 
кадастровым № 34:34:080133:91 по ул. Центральной, 47 в Красноармейском районе Вол-
гограда в части уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка в целях 
определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами 
которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:
по северо-восточной границе с 3 м до 0 м,
по северо-западной границе с 3 м до 0 м.

Рекомендовано 
учесть предложение.

Иные участники публичных слушаний

1 2 3 4

нет нет нет

6. Результаты голосования по проекту решения:
«За» - 3голоса; «Против» - нет голосов; «Воздержалось» - нет голосов.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:

Учитывая результаты голосования, поступившие предложения участниковпубличных слушаний, по рассматриваемому проектурешения,целесообразно рекомендовать главе ВолгоградапредоставитьБаязетовой-
ЗабиреНазировне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта капитального строительства – индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым 
№ 34:34:080133:91 по ул. Центральной, 47 в Красноармейском районе Волгограда в части уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения 
зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:
по северо-восточной границе с 3 м до 0 м,
по северо-западной границе с 3 м до 0 м

Председательствующий на публичных слушаниях Лапин Алексей Александрович Секретарь публичных слушаний Карлова Элина Геннадиевна

деловой круг

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ 
КРАСНООКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 18.06.2019 № 231-Р
О демонтаже самовольно установленного нестационарного объекта – строения павильона «Realfood»

по адресу: пр. Металлургов, 22б
 
Руководствуясь Порядком демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, Положением о комиссиях по решению вопросов о 

демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, утвержденными постановлением администрации Волгограда от 12.04.2013 №764 
«Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда», Положением о комиссии по решению вопросов о 
демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Краснооктябрьского района Волгограда, утвержденного распоряжением администрации 
Краснооктябрьского района Волгограда от 02.06.2016 №397-Р «Об утверждении Положения и состава комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установлен-
ных нестационарных объектов на территории Краснооктябрьского района Волгограда» (далее – комиссия), на основании протокола заседания комиссии по решению вопро-
сов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Краснооктябрьского района Волгограда от 16.06.2019 № 11

1. Предложить собственнику самовольно установленного нестационарного объекта, расположенного на земельном участке по адресу: пр. Металлургов, 22б в 
Краснооктябрьском районе Волгограда, осуществить добровольный демонтаж объекта в срок не позднее пяти рабочих дней со дня заседания комиссии.

2. В случае неисполнения пункта 1 настоящего распоряжения собственником объектадемонтировать самовольно установленный нестационарный объект, расположенный 
на земельном участке по адресу: пр. Металлургов, 22б в Краснооктябрьском районе Волгограда: строениепавильона «Realfood», размер объекта 9x5x3 в течении 5 дней со 
дня истечения срока, установленного пунктом 1 настоящего распоряжения.

3. Утвердить прилагаемый состав исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установленного нестационарного объекта, расположенного на земельном участке 
по адресу: пр. Металлургов, 22б в Краснооктябрьском районе Волгограда: строениепавильона «Realfood», размер объекта 9x5x3.

4. Муниципальному бюджетному учреждению «ЖКХ Краснооктябрьского района Волгограда» организовать выполнение работ по демонтажу, перевозке и хранению само-
вольно установленного нестационарного объекта, указанного в пункте 2 настоящего распоряжения.

5. Экономическому отделу администрации Краснооктябрьского района Волгограда обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администра-
ции Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Территориальные подразделения».

6. Направить копию настоящего распоряжения в управление по взаимодействию со средствами массовой информации администрации Волгограда для опубликования.
7. Разместить информацию о настоящем распоряжении на самовольно установленном нестационарном объекте, расположенном на земельном участке по адресу: пр. 

Металлургов, 22б в Краснооктябрьском районе Волгограда: строениепавильона «Realfood», размер объекта 9x5x3. 

И.о. главы администрации А.Г. Пильник

УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы администрации
Краснооктябрьского района Волгограда
от 18.06.2019 № 231-Р
 

СОСТАВ
исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установленного нестационарного объекта, расположенного на земельном участке по адресу:пр. Металлургов, 22б в 

Краснооктябрьском районе Волгограда: строениепавильона «Realfood», размер объекта 9x5x3.

Лемякина Ольга Сергеевна - директор МБУ «ЖКХ Краснооктябрьского района Волгограда, председатель комиссии

члены комиссии:

Клочков Константин Владимирович

Мамедов РаминТарзанович

- начальник отдела внешнего благоустройства и озеленения МБУ «ЖКХ Краснооктябрьского района Волгограда»

- главный специалист экономического отдела администрации Краснооктябрьского района Волгограда



четверг, 20 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 13îôèöèàëüíî

ИЗВЕЩЕНИЕ
администрации Ворошиловского района Волгограда о проведении отбора   организаций для осуществления на 

безвозмездной основе отдельных  полномочий по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних 
граждан

Администрация района проводит отбор образовательных организаций, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, 
в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления на безвозмездной основе отдельных   полномочий по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних граждан по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних 
граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание и иных установленных семейным законодательством Российской Федерации 
формах.

1.  Организации, желающие принять участие в отборе, подают в администрацию района заявление в произвольной форме с указанием сведений об учредителе (учреди-
телях) организации, полного наименования организации, её юридического и почтового адресов, адреса электронной почты, основных направлений деятельности   организа-
ции. Срок подачи заявления с  18.06.2019 г.  до  08.07.2019 г.

К заявлению прилагаются:
1.1. согласие учредителя (учредителей) на участие организации в отборе организаций и возложение на нее полномочия   органа   опеки и попечительства;
1.2. копии учредительных документов организации, заверенные в установленном законодательством РФ порядке;
1.3. копия документа, подтверждающая внесение записи о юридическом лице в Единый государственный реестр юридических лиц, заверенная в установленном законо-

дательством РФ порядке;
1.4. копия штатного расписания организации, заверенная руководителем     организации или уполномоченным им лицом;
1.5. другие документы, подтверждающие наличие у организации возможностей (материально-технических, кадровых и иных) для осуществления полномочия органа   опе-

ки и попечительства в соответствии с положениями, указанными в пункте 2 настоящего извещения.
2. Показатели деятельности организаций, на основании которых будет осуществляться отбор:
2.1. характер и условия деятельности   организации;
2.2. соответствие основных направлений деятельности   организации полномочию   органа   опеки и попечительства;
2.3.наличие в штате организации работников, специализирующихся по направлениям деятельности, соответствующим полномочию   органа  опеки и попечительства; 
 2.4. наличие у организации материально-технических и иных возможностей для осуществления полномочия органа опеки и попечительства в пределах территории  рай-

она;
2.5. наличие у организации опыта работы по следующим направлениям:
- защита прав и законных интересов несовершеннолетних граждан, в том числе оставшихся без попечения родителей, либо находящихся в обстановке, представляющей 

действиями или бездействием родителей угрозу их жизни или здоровью либо препятствующей их нормальному воспитанию и развитию;
- профилактика безнадзорности и беспризорности, социального сиротства, жестокого обращения с несовершеннолетними гражданами;
- оказание несовершеннолетним гражданам, в том числе оставшимся без попечения родителей, а также гражданам, в семьи которых переданы такие несовершеннолетние 

граждане, услуг по социальному, медицинскому, психологическому и (или) педагогическому сопровождению;
- подготовка граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, 

в семью на воспитание в иных, установленных семейным законодательством Российской Федерации, формах.
3. Основанием для отказа в передаче   организациям   полномочия   органа опеки и попечительства являются:
3.1. отсутствие документов, необходимых для проведения отбора организаций;
3.2. наличие в представленных документах недостоверной информации;
3.3. оформление документов с нарушением требований, установленных п.7 приказа Министерства образования и науки РФ от 14.09.2009 г. № 334 «О реализации поста-

новления Правительства Российской Федерации от 18.05.2009  № 423»;
3.4. несоответствие характера деятельности организации   отдельным полномочиям (полномочия)   органов   опеки и попечительства;
3.5. отсутствие в штате организации работников, специализирующихся по направлениям деятельности, соответствующим отдельным полномочиям (полномочия)   органов   

опеки и попечительства;
3.6. отсутствие у организации материально-технических и иных возможностей для осуществления отдельных полномочий (полномочия)   органов   опеки и попечительства;
4. На основании заявления и прилагаемых к нему документов, а также рекомендаций Комиссии администрация района выносит решение о передаче
организации  полномочий  либо об отказе в передаче полномочий. Решение оформляется в письменной форме в течение 30 дней со дня получения заявления организации 

и приложенных к нему документов. Копия решения, заверенная в установленном порядке, направляется в соответствующую организацию в течение 7 дней со дня его под-
писания. Одновременно с письменным отказом в передаче полномочий орган опеки и попечительства администрации района возвращает организации представленные до-
кументы.

5. Письменный отказ в передаче   полномочий может быть обжалован организацией в судебном порядке.
6. Контактная информация:
Администрация Ворошиловского района Волгограда
Местоположение:  Волгоград, ул. Рабоче-Крестьянская, 19,
Тел.: 93-22-76

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ 
КРАСНООКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 18.06.2019 № 232-Р
О демонтаже самовольно установленного нестационарного объекта – киоска по реализации хлебобулочных 

изделий по адресу: ул. Библиотечная, 16
 
Руководствуясь Порядком демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, Положением о комиссиях по решению вопросов о 

демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, утвержденными постановлением администрации Волгограда от 12.04.2013 №764 
«Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда», Положением о комиссии по решению вопросов о 
демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Краснооктябрьского района Волгограда, утвержденного распоряжением администрации 
Краснооктябрьского района Волгограда от 02.06.2016 №397-Р «Об утверждении Положения и состава комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установлен-
ных нестационарных объектов на территории Краснооктябрьского района Волгограда» (далее – комиссия), на основании протокола заседания комиссии по решению вопро-
сов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Краснооктябрьского района Волгограда от 16.06.2019 № 11

1. Предложить собственнику самовольно установленного нестационарного объекта, расположенного на земельном участке по адресу: ул. Библиотечная, 16 в 
Краснооктябрьском районе Волгограда, осуществить добровольный демонтаж объекта в срок не позднее пяти рабочих дней со дня заседания комиссии.

2. В случае неисполнения пункта 1 настоящего распоряжения собственником объектадемонтировать самовольно установленный нестационарный объект, расположенный 
на земельном участке по адресу: ул. Библиотечная, 16 в Краснооктябрьском районе Волгограда: киоск по реализации хлебобулочных изделий, размер объекта 3x2x3 в тече-
нии 5 дней со дня истечения срока, установленного пунктом 1 настоящего распоряжения.

3. Утвердить прилагаемый состав исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установленного нестационарного объекта, расположенного на земельном участке 
по адресу: ул. Библиотечная, 16 в Краснооктябрьском районе Волгограда: киоск по реализации хлебобулочных изделий, размер объекта 3x2x3.

4. Муниципальному бюджетному учреждению «ЖКХ Краснооктябрьского района Волгограда» организовать выполнение работ по демонтажу, перевозке и хранению само-
вольно установленного нестационарного объекта, указанного в пункте 2 настоящего распоряжения.

5. Экономическому отделу администрации Краснооктябрьского района Волгограда обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администра-
ции Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Территориальные подразделения».

6. Направить копию настоящего распоряжения в управление по взаимодействию со средствами массовой информации администрации Волгограда для опубликования.
7. Разместить информацию о настоящем распоряжении на самовольно установленном нестационарном объекте, расположенном на земельном участке по адресу: ул. 

Библиотечная, 16 в Краснооктябрьском районе Волгограда: киоск по реализации хлебобулочных изделий, размер объекта 3x2x3. 

И.о. главы администрации А.Г. Пильник

УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы администрации
Краснооктябрьского района Волгограда
от 18.06.2019 № 232-Р
 

СОСТАВ
исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установленного нестационарного объекта, расположенного на земельном участке по адресу:ул. Библиотечная, 16 в 

Краснооктябрьском районе Волгограда: киоск по реализации хлебобулочных изделий, размер объекта 3x2x3.

Лемякина Ольга Сергеевна - директор МБУ «ЖКХ Краснооктябрьского района Волгограда, председатель комиссии

члены комиссии:

Клочков Константин Владимирович

Мамедов РаминТарзанович

- начальник отдела внешнего благоустройства и озеленения МБУ «ЖКХ Краснооктябрьского района Волгограда»

- главный специалист экономического отдела администрации Краснооктябрьского района Волгограда



четверг, 20 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî14
Заключение о результатах публичных слушаний

Публичные слушания назначены решением Волгоградской городской Думы от 22.05.2019 № 9/197 «О назначении публичных слушаний по про-
екту решения Волгоградской городской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав города-героя Волгограда».

Вопрос публичных слушаний: проект решения Волгоградской городской Думы «О внесении изменений и дополнений  в Устав города-героя 
Волгограда».

Дата проведения публичных слушаний – 17 июня 2019 г.

№ 
п/п

Вопросы,
внесенные 
на обсуждение

Предложения и дата их внесения Предложение 
внесено
(поддержано)

Основания
принятия

1 2 3 4 5

1. Проект решения 
Волгоградской 
городской Думы «О 
внесении измене-
ний и дополнений в 
Устав города-героя 
Волгограда»

одобрить проект решения Волгоградской городской Думы «О вне-
сении изменений и дополнений в Устав города-героя Волгограда» 
(далее – проект решения) в целом.
17.06.2019

комитетом 
Волгоградской 
городской Думы по 
местному 
самоуправлению

Федеральные законы
от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации»,
от 03 августа 2018 г. 
№ 341-ФЗ «О внесении изменений 
в Земельный кодекс Российской 
Федерации и отдельные за-
конодательные акты Российской 
Федерации в части упрощения 
размещения линейных объектов»,

1 2 3 4 5

от 19 июля 2011 г. 
№ 247-ФЗ «О социальных гаранти-
ях сотрудникам органов внутрен-
них дел Российской Федерации и 
внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской 
Федерации»; 
постановление Правительства 
Российской Федерации 
от 24 декабря 2018 г.
№ 1653 «О внесении изменений 
в постановление Правительства 
Российской Федерации от 28 
января 2006 г. 
№ 47»

2. Подпункт 1.1 пункта 1 проекта решения дополнить новым подпун-
ктом 1.1.1 следующего содержания:
«1.1.1. Подпункт 7 после слов «условий для» дополнить словами 
«развития сельскохозяйственного производства,».
23.05.2019

правовым отделом 
Волгоградской 
городской Думы

Федеральный закон 
от 01 мая 2019 г. 
№ 87-ФЗ «О внесении изменений 
в Федеральный закон «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации»

3. Подпункт 1.5 пункта 1 проекта решения исключить.
17.06.2019

комитетом
Волгоградской 
городской Думы 
по экологии и 
благоустройству

рассмотрение Волгоградской 
городской Думой на соответствие 
действующему законодательству

1 2 3 4 5

4. Пункт 1 проекта решения дополнить новым подпунктом 1.5 следую-
щего содержания:
«1.5. Статью 26 изложить в следующей редакции:

«Статья 26. Муниципальные правовые акты городской Думы

1. По вопросам своей компетенции городская Дума принимает 
муниципальные правовые акты в форме решений. Решения город-
ской Думы принимаются большинством голосов от установленной 
численности депутатов городской Думы. 
По отдельным вопросам решения городской Думы принима-
ются числом голосов, установленным в настоящем Уставе или 
Регламенте городской Думы.
Решения городской Думы о принятии Устава города-героя 
Волгограда, внесении изменений и (или) дополнений в него прини-
маются большинством в 2/3 голосов от установленной численности 
депутатов городской Думы.
Решения городской Думы, принятые городской Думой, подписыва-
ются председателем городской Думы. Решения городской Думы, 
носящие нормативный характер, подписываются председателем 
городской Думы и направляются главе Волгограда для подписания 
и опубликования (обнародования)  в  течение  10  дней  со  дня их

правовым отделом 
Волгоградской 
городской Думы

Федеральный закон
от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации»



четверг, 20 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 15îôèöèàëüíî

1 2 3 4 5

принятия. Глава Волгограда подписывает и опубликовывает (об-
народует) решения городской Думы в течение 10 дней со дня их 
поступления либо отклоняет их в порядке, установленном пунктом 4 
настоящей статьи.
2. Проекты решений городской Думы могут вноситься на рассмо-
трение городской Думе председателем городской Думы, комите-
тами городской Думы, депутатами городской Думы, депутатскими 
объединениями (фракциями, группами) городской Думы, главой 
Волгограда, Контрольно-счетной палатой Волгограда, прокурором 
Волгограда, органами территориального общественного само-
управления, инициативными группами граждан, общественными 
объединениями.
Инициатива по внесению на рассмотрение городской Думе проекта 
нового Устава города-героя Волгограда, а также проекта решения 
городской Думы о внесении изменений и (или) дополнений в Устав 
города-героя Волгограда может исходить от главы Волгограда или 
депутатов городской Думы численностью не менее 1/3 от установ-
ленной численности депутатов городской Думы.

1 2 3 4 5

3. Проекты решений городской Думы, предусматривающие установ-
ление, изменение и отмену местных налогов и сборов, осуществле-
ние расходов из средств бюджета Волгограда, могут быть внесены 
на рассмотрение городской Думе только по инициативе главы 
Волгограда или при наличии заключения главы Волгограда.
4. Глава Волгограда имеет право отклонить решение город-
ской Думы, принятое городской Думой. В этом случае указанное 
решение в течение 10 дней возвращается в городскую Думу с 
мотивированным обоснованием его отклонения либо с предложе-
ниями о внесении в него изменений и (или) дополнений. Если глава 
Волгограда отклонит решение городской Думы, принятое городской 
Думой, оно вновь рассматривается городской Думой. Если при по-
вторном рассмотрении городской Думой указанное решение будет 
одобрено в ранее принятой редакции большинством не менее 2/3 
голосов от установленной численности депутатов городской Думы, 
оно подлежит подписанию главой Волгограда в течение 7 дней и 
опубликованию (обнародованию).».
07.06.2019

5. Пункт 1 проекта решения дополнить новым подпунктом 1.6 следую-
щего содержания:
«1.6. В пункте 7 статьи 292 слова «не носящие нормативный право-
вой характер,» исключить.».
07.06.2019

правовым отделом 
Волгоградской 
городской Думы

усовершенствование текста 
Устава города-героя 
Волгограда

1 2 3 4 5

6. Подпункт 1.6.2 подпункта 1.6 пункта 1 проекта решения дополнить 
подпунктом 1.6.2.3 следующего содержания:
«1.6.2.3. Дополнить подпунктом 261 следующего содержания:
«261) создание условий для развития сельскохозяйственного про-
изводства;».
23.05.2019

правовым отделом 
Волгоградской 
городской Думы

Федеральный закон 
от 01 мая 2019 г. 
№ 87-ФЗ «О внесении изменений 
в Федеральный закон «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации»

Председательствующий на публичных слушаниях И.И.Никитин
Секретарь публичных слушаний А.В.Пригода

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

В соответствии с Порядком демонтажа (переноса) самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, утверждён-
ным постановлением администрации Волгограда от 12 апреля 2013 № 764 «Об утверждении Порядка демонтажа (переноса) самовольно установ-
ленных нестационарных объектов на территории Волгограда», Положения о комиссиях по решению вопросов о демонтаже (переносе) самовольно 
установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, администрация Тракторозаводского района Волгограда сообщает, что 25.06.2019 
в 09.00 по адресу: пр. им. Ленина, 207, в кабинете. №7, состоится заседание комиссии по решению вопросов о демонтаже (переносе) самовольно 
установленных нестационарных объектов на территории Тракторозаводского района Волгограда.

На повестке рассмотрение объекта:
- торговый павильон,ул. им.  Бардина, 15а,
- торговый павильон, ул. Ополченская, 11д,
- торговый павильон,  ул. Героев Шипки, 29б,
- металлический гараж, ул. им. академика Павлова, напротив дома № 12

Экономический отдел администрации Тракторозаводского района Волгограда



четверг, 20 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî16
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ 

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА
РАСПОРЯЖЕНИЕ от 18.06.2019 № 233-Р

Об отмене распоряжения главы администрации Краснооктябрьского района Волгограда № 207-Р от 
04.06.2019 «О демонтаже самовольно установленного нестационарного объекта – павильона «ПИВсОвет» по 

адресу: пр. Металлургов, 31» 
 
На основании части 5 статьи 39 Устава города-героя Волгограда, постановления администрации Волгограда от 12.04.2013г. № 764, «Об утверждении Порядка 

демонтажа  самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по решению вопросов о демонтаже само-
вольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда», на основании решения комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно 
установленных нестационарных объектов  на территории Краснооктябрьского района Волгограда от 04.06.2019 г.  № 9:

1. Отменить распоряжение главы администрации Краснооктябрьского района Волгограда № 207-Р от 04.06.2019 О демонтажесамовольно установленного 
нестационарного объекта – павильона ««ПИВсОвет» по адресу: пр. Металлургов, 31.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы администрации А.Г. Пильник

Извещение о проведении торгов в форме  аукциона на право заключения договора на проведение ярмарки 
на территории Волгограда

Управление экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда в соответствии с приказом комитета промышленности и торговли Волгоградской 
области от  14.09.2016 № 23-н «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Волгоградской области», постановлениями администрации 
Волгограда от 05.04.2017 № 492 «Об установлении расчетных показателей определения начальной цены и коэффициентов специализации ярмарок на терри-
тории Волгограда» и  от 24.04.2017 № 603 «Об утверждении Требований к обустройству, внешнему виду и оформлению ярмарок на территории Волгограда» 
извещает о проведении торгов в форме аукциона на право заключения договора на проведение ярмарки (далее – договор) на территории Волгограда.

Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты и номер контактного телефона Уполномоченного органа по организации 
Аукциона: 

Управление экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда.
Место нахождения: 400074, г. Волгоград, ул. Рабоче-Крестьянская, 30.
Почтовый адрес: 400074, г. Волгоград, ул. Рабоче-Крестьянская, 30.
Адрес электронной почты: economy@volgadmin.ru
Телефон: 8 (8442) 30-13-45, 30-14-33
Торги в форме аукциона состоятся 22.07.2019 года в 10 часов 00 минут по адресу, Волгоград, ул. Володарского, 5 (Зал заседаний администрации Волгограда). 

Заседание аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в Аукционе состоится 15.07.2019 года в 16 часов 00 минут. Заседание аукционной комис-
сии по рассмотрению заявок на участие в Аукционе проходит без участия Хозяйствующих субъектов, подавших заявки на участие в Аукционе. 

Адресные ориентиры и описание границ места проведения ярмарки, площадь места проведения ярмарки, тип и вид ярмарки, начальная (минимальная) цена 
Договора (цена лота), срок действия Договора:

№ 
лота

Адресные ориентиры и описание гра-
ниц места проведения ярмарки

Площадь места 
проведения яр-
марки

Тип и вид ярмарки Срок действия 
Договора

Начальная (ми-
нимальная) цена 
Договора (цена 
лота) руб.

Сумма за-
датка, руб. 
(20%)

1. ул. им. гвардии сержанта Шумского 
(расположена восточнее квартала 
06-05-045 по ул. им. гвардии сержанта 
Шумского (юго-западная граница 
участка составляет 6,0 м, далее по-
ворот на 900  в северо-восточном на-
правлении длина 10,0 м, далее поворот 
на 900  в юго-восточном направлении 
длина 6,0 м, далее поворот на 900 в 
юго-западном направлении 10,0 м).

60 кв.м. С 01 апреля по 30 ноября - специ-
ализированная сельскохозяй-
ственная 
С 01 декабря по 31 марта - уни-
версальная

Три года 38364 7673

2. Территория расположенная перед жи-
лым домом № 26 по ул. Кузнецкая
длиной 26,1 метра, 
шириной 9,0 метра

235 кв.м. С 01 апреля по 30 ноября - специ-
ализированная сельскохозяй-
ственная 
С 01 декабря по 31 марта - уни-
версальная

Три года 195333 39067

3. Земельный участок под размещение  
ярмарки общей площадью 600 кв.м. 
расположен по ул. Брестская, напротив 
дома № 11.

600 кв.м. Универсальная,
Еженедельная, но не более 3 
дней в неделю

Три года 393927 78785

Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе, электронный адрес сайтов в сети «Интернет», на которых размещена документация об 
аукционе:

Документация об аукционе размещена 18.06.2019 на официальном сайте администрации Волгограда - www.volgadmin.ru в разделе «Управление экономиче-
ского развития и инвестиций» /Потребительский рынок Волгограда/ярмарки/2019/Аукционная документация/

Участник аукциона с момента размещения извещения о проведении аукциона самостоятельно копирует с официального сайта аукционную документацию.
Требование о внесении задатка, а также размер задатка:
Хозяйствующий субъект, желающий стать участником Аукциона, вносит денежные средства в размере установленного задатка для участия в аукционе на 

расчетный счет уполномоченного органа по организации и проведению Аукциона в срок не позднее 3-х рабочих дней до планируемой даты подачи заявки на 
участие в Аукционе.1

Сумма задатка, подлежащего внесению хозяйствующим субъектом, определяется в размере 20 % от суммы договора.
Задаток, внесенный хозяйствующим субъектом после истечения срока подачи заявок, не принимается и возвращается хозяйствующему субъекту, внесшему 

задаток, не позднее пяти рабочих дней со дня окончания срока подачи заявок.
Хозяйствующим субъектам, не допущенным к участию в аукционе, внесенный задаток подлежит возврату в течение пяти рабочих дней со дня подписания 

протокола рассмотрения заявок. 
Хозяйствующим субъектам, не признанным победителем аукциона, внесенный задаток подлежит возврату в течение пяти рабочих дней со дня подписания 

протокола аукциона. 
Внесенный хозяйствующим субъектом задаток за участие в аукционе, засчитывается в счет платы по договору на право размещения ярмарки.
Срок, в течение которого организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона:
Не позднее 5 рабочих дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.

1  На момент подачи хозяйствующим субъектом заявки для участия в аукционе, на расчетном счете уполномоченного органа по организации и про-
ведению Аукциона задаток в полном размере, внесенный хозяйствующим субъектом, должен визуализироваться. 



четверг, 20 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 17îôèöèàëüíî

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СОВЕТСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 18.06.2019 № 01-04/138-р

О демонтаже самовольно установленного 
нестационарного объекта (металлического шлагбаума), 

расположенного восточнее многоквартирного 
дома № 4 по ул. им. Малиновского

Руководствуясь Порядком демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, Положением о 
комиссиях по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, утверж-
денными постановлением администрации Волгограда от 12 апреля 2013 г. № 764 «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно 
установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по решению вопросов о демонтаже само-
вольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда», Положением о комиссии по решению вопросов о демонта-
же самовольно установленных нестационарных объектов на территории Советского района Волгограда, утвержденным распоряжением 
администрации Советского района Волгограда от 20.07.2017 № 01-04/329-р (далее – комиссия), на основании протокола заседания ко-
миссии от 18.06.2019 № 7:

1. Предложить собственнику самовольно установленного нестационарного объекта, расположенного восточнее многоквартирного дома 
№ 4 по ул. им. Малиновского в Советском районе Волгограда, осуществить добровольный демонтаж объекта в срок не позднее пяти 
рабочих дней со дня заседания комиссии.

2. В случае неисполнения пункта 1 настоящего распоряжения собственником объекта демонтировать самовольно установленный не-
стационарный объект, расположенный восточнее многоквартирного дома № 4 по ул. им. Малиновского в Советском районе Волгограда: 
металлический шлагбаум, ориентировочной протяженностью 7,0 п.м., в течение пяти рабочих дней  со дня истечения срока, установлен-
ного пунктом 1 настоящего распоряжения.

3. Утвердить прилагаемый состав исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установленного нестационарного объекта, рас-
положенного восточнее многоквартирного дома № 4 по ул. им. Малиновского в Советском районе Волгограда: металлического шлагбау-
ма, ориентировочной протяженностью 7,0 п.м.

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Жилищно-коммунальное хозяйство Советского района Волгограда» организовать вы-
полнение работ по демонтажу, перевозке и хранению самовольно установленного нестационарного объекта, указанного в пункте 2 на-
стоящего распоряжения.

5. Обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации Волгограда в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет в разделе «Территориальные подразделения».

6. Направить копию настоящего распоряжения в управление по взаимодействию со средствами массовой информации администрации 
Волгограда для опубликования.

7. Разместить информацию о настоящем распоряжении на самовольно установленном нестационарном объекте, расположенном вос-
точнее многоквартирного дома № 4 по ул. им. Малиновского в Советском районе Волгограда: металлическом шлагбауме, ориентировоч-
ной протяженностью 7,0 п.м.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации Ш.Г.Тепшинов

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации 
Советского района Волгограда
от 18.06.2019 № 01-04/138-р
                                                           

СОСТАВ
исполнительной комиссии по  демонтажу самовольно установленного нестационарного объекта, расположенного восточнее много-

квартирного дома № 4 по ул. им. Малиновского в Советском районе Волгограда: металлического шлагбаума, ориентировочной протя-
женностью 7,0 п.м.

Забелин Вадим Алексеевич и.о. начальника административно-технического отдела МБУ «ЖКХ Советского 
района Волгограда», председатель исполнительной комиссии

Члены комиссии:

Жадобина Яна Сергеевна

Дюжакова Татьяна Владимировна

начальник отдела градостроительства и землепользования администрации 
Советского района Волгограда

консультант отдела градостроительства и землепользования администрации 
Советского района Волгограда

Представитель отдела
полиции № 6 Управления МВД     России по Волгограду

(по согласованию)

Представитель 
ПАО «ВМЭС»                 

(по согласованию)



четверг, 20 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî18
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ТРАКТОРОЗАВОДСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.06.2019 Волгоград № 178 -р
О демонтаже  самовольно установленного

нестационарного  объекта

Руководствуясь Порядком демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, Положением о комиссиях 
по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, утвержденными постановле-
нием администрации Волгограда от 12.04.2013 № 764   «Об утверждении Порядка демонтажа  самовольно установленных нестационарных     объ-
ектов     на   территории    Волгограда,   Положения   о комиссиях   по   решению   вопросов   о   демонтаже     самовольно  установленных    
нестационарных    объектов   на   территории   Волгограда», Положением о комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установлен-
ных нестационарных объектов на территории Тракторозаводского района Волгограда, утвержденным распоряжением     главы     администрации     
Тракторозаводского     района Волгограда    от    08.11.2017    № 406-р,     на основании протокола заседания   комиссии    по   решению  вопро-
сов о демонтаже    самовольно    установленных    нестационарных    объектов    на   территории    Тракторозаводского района Волгограда от  
18.06.2019  № 15:

1. Предложить собственникам самовольно установленных нестационарных объектов (согласно приложению), осуществить добровольный демон-
таж объектов в срок не позднее пяти рабочих дней со дня заседания комиссии.

2. В случае неисполнения пункта 1 настоящего распоряжения собственниками объектов, демонтировать самовольно установленные нестацио-
нарные  объекты (согласно приложению), в течение 5 дней со дня истечения срока, установленного пунктом 1настоящего распоряжения.

3. Утвердить состав исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установленных нестационарных объектов (прилагается).  
4. Муниципальному бюджетному учреждению «ЖКХ Тракторозаводского  района Волгограда» организовать выполнение работ по демонтажу, 

перевозке и   хранению самовольно установленных нестационарных объектов (согласно приложению).
5. Обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникацион-

ной сети Интернет в разделе «Территориальные подразделения».
6. Направить копию настоящего распоряжения в управление по взаимодействию со средствами массовой информации администрации Волгограда 

для опубликования.
7.   Разместить информацию о настоящем распоряжении на самовольно установленных нестационарных объектах (согласно приложению). 
8.   Контроль   за   исполнением   настоящего  распоряжения возложить на заместителя главы администрации Д.В. Цурихина.

Глава администрации И.А. Романов

Приложение 
к распоряжению  главы администрации
Тракторозаводского района Волгограда
от 18.06.2019 № 178-р

Перечень самовольно установленных нестационарных объектов

№ п/п Адрес, местоположение объекта Тип, вид нестационарного объекта Площадь объекта
кв. м.

1 ул. Ополченская, 16 металлическая конструкция под установку велосипедов 49,5

2 ул. им. Могилевича, 2б металлическая конструкция под установку велосипедов 57,6

 
Экономический отдел администрации Тракторозаводского района Волгограда

Утвержден
Распоряжением  главы администрации
Тракторозаводского района Волгограда
от  18.06.2019  №  178-р 

Состав 
исполнительной комиссии по  демонтажу  самовольно установленных нестационарных объектов. 

Цурихин Дмитрий Владимирович - заместитель главы администрации Тракторозаводского района Волгограда, председатель комиссии;

Комнатный  Павел Анатольевич - ведущий специалист экономического администрации Тракторозаводского района Волгограда, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Заборский Александр Валерьевич - директор МБУ «ЖКХ  Тракторозаводского района Волгограда»;

Ермишкин Владимир Викторович - главный специалист отдела градостроительства и землепользования администрации Тракторозаводского района Волгограда;

Дрожжин Владимир Петрович - заместитель директора МБУ «ЖКХ  Тракторозаводского района Волгограда»;

Представитель ОП № 1 Управления 
МВД России по Волгограду

по согласованию

Представитель СРЭС МУПП «ВМЭС» по согласованию



четверг, 20 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 19îôèöèàëüíî

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ТРАКТОРОЗАВОДСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
18.06.2019 Волгоград № 179 -р

О демонтаже  самовольно установленного
нестационарного  объекта

Руководствуясь Порядком демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, Положением о комиссиях по решению 
вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, утвержденными постановлением администрации 
Волгограда от 12.04.2013 № 764   «Об утверждении Порядка демонтажа  самовольно установленных нестационарных     объектов     на   территории    Волгограда,   
Положения   о комиссиях   по   решению   вопросов   о   демонтаже     самовольно  установленных    нестационарных    объектов   на   территории   Волгограда», 
Положением о комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Тракторозаводского района 
Волгограда, утвержденным распоряжением     главы     администрации     Тракторозаводского     района Волгограда    от    08.11.2017    № 406-р,     на ос-
новании протокола заседания   комиссии    по   решению  вопросов о демонтаже    самовольно    установленных    нестационарных    объектов    на   терри-
тории    Тракторозаводского района Волгограда от  18.06.2019  № 15:

1. Предложить собственникам самовольно установленных нестационарных объектов (согласно приложению), осуществить добровольный демонтаж объектов 
в срок не позднее пяти рабочих дней со дня заседания комиссии.

2. В случае неисполнения пункта 1 настоящего распоряжения собственниками объектов, демонтировать самовольно установленные нестационарные  объ-
екты (согласно приложению), в течение 5 дней со дня истечения срока, установленного пунктом 1настоящего распоряжения.

3. Утвердить состав исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установленных нестационарных объектов (прилагается).  
4. Муниципальному бюджетному учреждению «ЖКХ Тракторозаводского  района Волгограда» организовать выполнение работ по демонтажу, перевозке и   

хранению самовольно установленных нестационарных объектов (согласно приложению).
5. Обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет в разделе «Территориальные подразделения».
6. Направить копию настоящего распоряжения в управление по взаимодействию со средствами массовой информации администрации Волгограда для 

опубликования.
7.   Разместить информацию о настоящем распоряжении на самовольно установленных нестационарных объектах (согласно приложению). 
8.   Контроль   за   исполнением   настоящего  распоряжения возложить на заместителя главы администрации Д.В. Цурихина.

Глава  администрации И.А. Романов

Приложение 
к распоряжению  главы администрации
Тракторозаводского района Волгограда
от 18.06.2019 № 179-р

Перечень самовольно установленных нестационарных объектов

№ п/п Адрес, местоположение объекта Тип, вид нестационарного объекта Площадь объекта
кв. м.

1 напротив дома № 4 по ул. им. Гороховцев металлический гараж 18,6

2 напротив дома № 4 по ул. им. Гороховцев металлический гараж 14,5

3 напротив дома № 4 по ул. им. Гороховцев металлический гараж 17,6

4 напротив дома № 4 по ул. им. Гороховцев металлический гараж 17,6

5 напротив дома № 4 по ул. им. Гороховцев металлический гараж 15

6 напротив дома № 4 по ул. им. Гороховцев металлический гараж 15

7 напротив дома № 4 по ул. им. Гороховцев металлический гараж 19,2

8 напротив дома № 4 по ул. им. Гороховцев металлический гараж 16,5

9 напротив дома № 4 по ул. им. Гороховцев металлический гараж 18

10 напротив дома № 4 по ул. им. Гороховцев металлический гараж 12,7

11 напротив дома № 4 по ул. им. Гороховцев металлический гараж 6

12 напротив дома № 4 по ул. им. Гороховцев металлический гараж 19,2

13 напротив дома № 4 по ул. им. Гороховцев металлический гараж 21,3

 
Экономический отдел администрации Тракторозаводского района Волгограда



четверг, 20 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî20
Утвержден
Распоряжением  главы администрации
Тракторозаводского района Волгограда
от  18.06.2019  № 179-р 

Состав 
исполнительной комиссии по  демонтажу  самовольно установленных нестационарных объектов. 

Цурихин Дмитрий Владимирович - заместитель главы администрации Тракторозаводского района Волгограда, председатель комиссии;

Комнатный  Павел Анатольевич - ведущий специалист экономического администрации Тракторозаводского района Волгограда, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Заборский Александр Валерьевич - директор МБУ «ЖКХ  Тракторозаводского района Волгограда»;

Ермишкин Владимир Викторович - главный специалист отдела градостроительства и землепользования администрации Тракторозаводского района Волгограда;

Дрожжин Владимир Петрович - заместитель директора МБУ «ЖКХ  Тракторозаводского района Волгограда»;

Представитель ОП № 1 Управления 
МВД России по Волгограду

по согласованию

Представитель СРЭС МУПП «ВМЭС» по согласованию

В соответствии с требованиями Избирательного кодекса Волгоградской области 
ООО «Бестселлер», осуществляющее выпуск СМИ «Спутник» на частоте 105,1МГц 
в г. Волгоград, сообщает сведения о размере и других условиях оплаты эфирного 
времени для проведения предвыборной агитации, а также сведения о размере и 
других условиях оплаты услуг по изготовлению агитационных материалов при про-
ведении назначенных на 08 сентября 2019 года выборов:

- Губернатора Волгоградской области;
- депутатов Волгоградской областной Думы.
Стоимость 1 секунды эфирного времени составляет 40 рублей 00 копеек. 
НДС не предусмотрен. Скидки не предоставляются.
Позиционирование: первым в блоке коэффициент 1,2, вторым -1,1.
Стоимость производства информационного ролика -2300 рублей 00 копеек.
Радиоканал «Спутник» зарегистрирован как средство массовой информации 

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций (Роскомнадзор) (Свидетельство о регистрации СМИ Эл 
№ФС77-65707 от 13.05.2016 г.). 16+

деловой круг деловой круг

В соответствии с требованиями Избирательного кодекса Волгоградской об-
ласти ООО «Радио Спутник», осуществляющее выпуск СМИ «Волгоград FM» на 
частоте 101,5МГц в г. Волгоград, сообщает сведения о размере и других условиях 
оплаты эфирного времени для проведения предвыборной агитации, а также све-
дения о размере и других условиях оплаты услуг по изготовлению агитационных 
материалов при проведении назначенных на 08 сентября 2019 года выборов:

- Губернатора Волгоградской области;
- депутатов Волгоградской областной Думы.
Стоимость 1 секунды эфирного времени составляет 45 рублей 00 копеек. НДС 

не предусмотрен. Скидки не предоставляются.
Позиционирование: первым в блоке коэффициент 1,2, вторым -1,1.
Стоимость производства информационного ролика -2300 рублей 00 копеек.
Радиоканал «Волгоград FМ» зарегистрирован как средство массовой инфор-

мации Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных техно-
логий и массовых коммуникаций(Роскомнадзор) (Свидетельство о регистрации 
СМИ Эл №ТУ 34-00407 от 24.07.2012 г.). 16+

Вниманию юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей

В соответствии с ч. 1 ст. 22 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» физические 
и юридические лица, государственные и муниципальные органы, осуществляющие обработку персональных дан-
ных, обязаны направить в уполномоченный орган по защите прав субъектов персональных данных уведомление 
об обработке персональных данных. 

На территории Волгоградской области уполномоченным органом по защите прав субъектов персональных дан-
ных и ведению Реестра операторов, осуществляющих обработку персональных данных, является Управление 
Роскомнадзора по Волгоградской области и Республике Калмыкия (почтовый адрес: 400066, Волгоград, ул. Мира, 
д. 9, а/я 60). 

Операторам, которые внесены в Реестр операторов, осуществляющих обработку персональных данных, необ-
ходимо представить информационное письмо о внесении изменений в сведения в реестре операторов, осущест-
вляющих обработку персональных данных, с учетом требований ч. 2.1 ст. 25 и п. 10.1 ч. 3 ст. 22 Федерального 
закона «О персональных данных».

Для упрощения процедуры подачи уведомления об обработке персональных данных и информационного пись-
ма о внесении изменений в ранее представленное уведомление реализована возможность составления пред-
варительной заявки на Портале персональных данных, доступ к которому осуществляется через общедоступную 
сеть «Интернет» по адресу: http://pd.rkn.gov.ru/.

Обращаем внимание, что непредставление или несвоевременное представление в государственный орган 
сведений, представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его 
законной деятельности, а равно представление в государственный орган таких сведений в неполном объеме или 
в искаженном виде влечет административную ответственность в соответствии со ст. 19.7 КоАП РФ.

Для получения информации можно обращаться по телефонам отдела по защите прав субъектов персональных 
данных: (8442) 96-88-98, 96-88-97.



четверг, 20 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 21îôèöèàëüíî

деловой круг

Организатор торгов - ООО «СО «Трэйд-мастер» (410003, г. Саратов, а/я 956, ИНН 
6450076258, ОГРН 1046405025336, тел. (8452)91-08-05, факс: (8452)399-894, tr-
master@yandex.ru), по поручению конкурсного управляющего (далее - к/у) ООО 
«ВССРЗ» Самонина Владимира Сергеевича (410000, г. Саратов, а/я 8; 
ИНН 645200324846), члена Союза «СОАУ «Альянс» (603000, г. Нижний Новгород, ул. 
Ильинская, 69-10, ОГРН 1025203032062 , ИНН 5260111600), сообщает о проведении 
на Электронной Торговой Площадке «Фабрикант» (оператор электронной площадки 
- ООО «Фабрикант.ру», г. Москва, ул. Тестовская, 10, 25 этаж, пом. 1, к. 1, ИНН 
7703561549, ОГРН 1057748006139, адрес сайта в сети Интернет: www.fabrikant.ru), 
аукцион с шагом на повышение - 5%, без ограничения состава участников, с от-
крытой формой представления предложений о цене (далее - торги), по продаже в 
ходе конкурсного производства (Решение Арбитражного суда Волгоградской об-
ласти от 13.08.2018 г., дело № А12-35396/2017) имущества, принадлежащего на 
праве собственности Обществу  с ограниченной ответственностью «Волгоградский 
судоремонтный судостроительный завод» (400131, г. Волгоград, Набережная 62-й 
Армии, д. 6; ИНН 3448049766 , ОГРН 1103461001214. Имеются ограничения прав и 
обременение объекта недвижимости согласно Выписке из ЕГРН о правах отдель-
ного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости №КУВИ-
001/2019-12657249 от 10.06.2019 г.)), а именно:

- лотов с №1 по №55 включительно - в 12 ч. 00 мин. (здесь и далее: время - 
московское) 31.07.2019 г. (здесь и далее: 1-я группа лотов);

- лотов с №56 по №69 включительно - в 12 ч. 00 мин. 19.09.2019 г. (здесь и далее: 
2-я группа лотов);

На торги выставляется следующее имущество  (наименование, характеристики, 
начальная цена продажи лота, руб., НДС не облагается согласно пп. 15 п. 2 ст. 146 
НК):

Лот №1: Автомобиль ЗИЛ ММЗ-4502, гос. знак Е109РТ34 (в нерабоч. состоянии, 
док-ты отсутствуют). Начальная цена лота:  47 500 руб. Лот №2: Автомобиль ЗИЛ 
-130, гос. знак Н306ХС34 (в нерабоч. состоянии, док-ты отсутствуют). Начальная 
цена лота: 43 000 руб. Лот №3: Автомобиль ЗИЛ-431412, гос. знак М194КО34 (в 
нерабоч. состоянии, док-ты отсутствуют). Начальная цена лота: 111 450 рублей. Лот 
№4: Автобус «Таджикистан» 3205, гос.знак Е878НА34 (в нерабоч. состоянии, док-ты 
отсутствуют). Начальная цена лота: 57 300 руб. Лот №5 Автопогрузчик ПВ-5031 
г/п 5т (в нерабоч. состоянии, док-ты отсутствуют). Начальная цена лота: 78 000 
руб. Лот №6: Трактор Т-40М (док-ты отсутствуют).  Начальная цена лота: 25 950 
руб. Лот №7: Трактор Т-40М (в нерабоч. состоянии: разобран, осталась одна ка-
бина, док-ты отсутствуют). Начальная цена лота:  2 500 руб. Лот №8: Трактор Т-40М 
(в нерабоч. состоянии: разобран, осталась рама и кабина, док-ты отсутствуют). 
Начальная цена лота:  5 970 руб. Лот №9: Машина пожарная ГАЗ-53 АЦ-30, гос. 
знак 1682ВДЛ (осталась одна рама, док-ты отсутствуют). Начальная цена лота: 
2 770 руб. Лот №10: Агрегат сварочный неисправный  в кол-ве 2 шт. Начальная 
цена лота: 89 980 руб. Лот №11: Агрегат сварочный ВДМ-1205. Начальная цена 
лота: 9 050 руб. Лот №12: Агрегат сварочный ВДМ-561 СУЗ. Начальная цена лота: 
5 540 руб. Лот №13: Агрегат сварочный ПДУ- 506С. Начальная цена лота: 9 600 
руб. Лот №14: Полуавтомат сварочный ПГДО-240. Начальная цена лота:  8 870 
руб. Лот №15: Компрессор 103 ВП – 20/8. Начальная цена лота: 194 320 руб. Лот 
№16: Компрессор воздушный. Начальная цена лота: 5 310 руб. Лот №17: 
Компрессор ВП-2. Начальная цена лота:  103 440 руб. Лот №18: Компрессор пере-
движной. Начальная цена лота: 106 400 руб. Лот №19: Компрессор ПР-10. 
Начальная цена лота: 106 400 руб. Лот №20: Компрессор СБ4/С100V90.  Начальная 
цена лота: 5 310 руб. Лот №21: Кран мостовой однобалочный, инв. №0143038. 
Начальная цена лота: 9 100 руб. Лот №22: Кран мостовой однобалочный, инв. 
№0143039. Начальная цена лота: 9 100 рубль. Лот №23: Кран мостовой одноба-
лочный (моторный цех). Начальная цена лота: 9 100 руб. Лот №24: Кран мостовой 
однобалочный (судокорпусный цех, над гильотиной). Начальная цена лота: 9 100 
руб. Лот №25: Кран мостовой однобалочный (меднорудный цех). Начальная цена 
лота: 9 100 руб. Лот №26: Кран мостовой однобалочный (навес на улице). 
Начальная цена лота: 7 700 руб. Лот №27: Кран штабелёр мостовой (здание хра-
нения грузов). Начальная цена лота 17 200 руб. Лот №28: Стеллажи металлические, 
со вставными металлическими ящиками  в кол-ве 2 шт. Начальная цена лота: 40 
000 руб. Лот №29: Металлические ящики для стеллажей  в кол-ве 112 шт. 
Начальная цена лота: 33 600 руб. Лот №30: Стеллажи металлические без метал-
лических ящиков в кол-ве 6 шт. Начальная цена лота: 12 000 руб. Лот №31: Станок 
радиально сверлильный, инв. №2643555. Начальная цена лота: 8 800 руб. Лот 
№32: станок заточной (меднорудный цех). Начальная цена лота: 3 580 руб. Лот 
№33: Циркулярная пила на улице (в нерабочем состоянии). Начальная цена лота: 
530 руб. Лот №34: Станок радиально сверлильный, инв. №2743220. Начальная 
цена лота: 8 800 руб. Лот №35: Станок заточной (механический цех). Начальная 
цена лота: 3 580 руб. Лот №36: Станок радиально сверлильный разобранный (ме-
ханический цех). Начальная цена лота: 8 800 руб. Лот №37: Станок радиально 
сверлильный (механический цех). Начальная цена лота: 8 800 руб. Лот №38: Станок 
фрезерный (механический цех). Начальная цена лота: 3 000 руб. Лот №39: 
Ножницы Н31-21, инв. №32225-011505 (судокорпусный цех). Начальная цена лота 
70 000 руб. Лот №40:Ножницы – гильотина Н-407 (судокорпусный цех). Начальная 
цена лота: 326 000 руб. Лот №41: Станок Вальцовочный (судокорпусный цех). 
Начальная цена лота: 20 500 руб. Лот №42: Станок заточной (судокорпусный цех). 
Начальная цена лота: 3 580 руб. Лот №43: Крановая лебедка для погрузки кисло-
родных баллонов. Начальная цена лота: 18 000 руб. Лот №44: Пульт управления 
слипом. Начальная цена лота: 25 000 руб. Лот №45: Трансформатор ТМ 600кВА. 
Начальная цена лота: 34 170  руб. Лот №46:Трансформатор ТМ 400 кВА. Начальная 
цена лота: 23 110 руб. Лот №47: Шкаф металлический трех секционный в кол-ве 
48 шт. Начальная цена лота: 46 080 руб. Лот №48:Шкаф металлический четырех 
секционный (2-ой этаж здания душевой) в кол-ве 50 шт. Начальная цена лота: 54 
500 руб. Лот №49:Шкаф металлический двух секционный  в кол-ве 61 шт. 
Начальная цена лота: 39 040 руб. Лот №50: Котел водогрейный ПВ-400Н/КВа-04 
ГН в кол-ве 2 шт. (здание хранения грузов). Начальная цена лота: 24 000 руб. Лот 
№51: Станок заточной (здание деревообрабатывающего цеха). Начальная цена 
лота: 3 580 руб. Лот №52: Автоматический  токарный Станок деревообрабатыва-
ющий «UMARО», пр. Румыния (разукомплектованный, здание деревообрабатыва-
ющего цеха). Начальная цена лота: 54 000 руб. Лот №53: Шипорезный станок F-C52 
для обработки древесины в кол-ве 2 шт. Начальная цена лота: 14 800 руб. Лот 
№54: Пресс сборочный CKM F-A07 для сборки древесины (разобранный). 
Начальная цена лота: 12 500 руб. Лот №55: Термо печи для закалки деталей в 
кол-ве 2 шт. Начальная цена лота: 22 400 руб. Лот №56: Здание, назначение: не-
жилое здание, пл. 1322,3 м2., кадастр. №34:34:080057:55. Начальная цена лота: 
284 000 руб. Лот №57: Здание, назначение: нежилое здание, пл. 236,3 м2, кадастр. 
№34:34:080057:69. Начальная цена лота: 1 руб. Лот №58: Строение (здание), пульт 
управления слипом, общ. пл. 177,5 м2, этажность: 3, литер А. Начальная цена лота: 
38 000 руб. Лот №59: Строение, быткомбинат, обладающий признаками неза-
вершенного строительства далее - н/с, назначение: прочее, общ. пл. 1050 м2, 
этажность: 3. Начальная цена лота: 225 000 руб. Лот №60: Строение, башня водо-
напорная, обладающая признаками незавершенного строительства, назначение: 
прочее, общ. пл. 75 м2. Начальная цена лота: 16 000 руб. Лот №61: Уборная обще-
ственная, назначение: прочее, общ. пл. 8,3 м2. Начальная цена лота: 2 000 руб. Лот 
№62: Строение проходной, назначение: прочее, общ. пл. 80,5 м2, этажность: 1. 

Начальная цена лота: 17 000 руб. Лот №63: Навес для изготовления покрасочных 
работ, назначение: прочее, общ. пл. 150 м2, этажность: 1. Начальная цена лота: 
60 000 руб. Лот №64:Конструкции теплицы, н/с, назначение: прочее, общая пло-
щадь: 200 м2, этажность: 1. Начальная цена лота: 50 000 руб. Лот №65: 
Конструкции теплицы, н/с, назначение: прочее, общ. пл. 390 м2, этажность: 1. 
Начальная цена лота: 100 000 руб. Лот №66: Ограждение промышленной площад-
ки, из ж/б плит, назначение: прочее, общ. протяженность 327,7 м.п.. Начальная 
цена лота: 164 000 руб. Лот №67:Автодорога подъездная, назначение: прочее, 
общ. протяженность: 400 м. Начальная цена лота: 1 руб. Лот №68: Тротуар пеше-
ходный, назначение: прочее, общ. протяженность: 387 м.п.. Начальная цена лота: 
1 руб. Лот №69: Проходная, состоит из металлических конструкций и металличе-
ских ворот». Начальная цена лота: 5 000 руб.  

Предмет торгов - право на заключение договоров купли-продажи имущества. 
Прием заявок на участие в торгах на сайте: www.fabrikant.ru осуществляется: по 
имуществу 1-й группы лотов - с 11 ч. 00 мин. 24.06.2019 г. до 15 ч. 00 мин. 29.07.2019 
г.; по имуществу 2-й группы лотов - с 11 ч. 00 мин. 13.08.2019 г. до 15 ч. 00 мин 
17.09.2019 г.. Ознакомление с предметом торгов (имуществом и документацией) 
осуществляется по рабочим дням с 10-00 ч. до 16-00 ч., по месту нахождения 
имущества , а также по месту нахождения документов: г. Волгоград, ул. Сухой Док, 
д. 1а (на острове), согласно заявлениям на ознакомление с предметом торгов, на-
правленным не менее, чем за один рабочий день до даты ознакомления по элек-
тронной почте: samonin1@mail.ru Для ознакомления с предметом торгов предста-
витель заявителя должен иметь документ, удостоверяющий личность, указанный в 
заявлении.

К участию в торгах допускаются лица, своевременно подавшие заявку, пред-
ставившие надлежащим образом оформленные документы и уплатившие в период 
приёма заявок задаток в размере 15% от начальной цены лота на р/с ООО «СО 
«Трэйд-мастер» №40702810011520009070 в Филиале №6318 ВТБ (ПАО) в г. Самаре, 
БИК 043601968, к/с 30101810422023601968, ИНН 6450076258, КПП 645001001. 
Задатки, внесённые заявителями, возвращаются всем, за исключением победите-
ля (единственного участника) торгов, в течение 5 банковских дней со дня утверж-
дения протокола о результатах проведения торгов на основании письменного рас-
поряжения заявителя. Проекты договоров купли-продажи имущества  и договоры 
о задатке размещены на сайтах: www.fabrikant.ru и www.bankrot.fedresurs.ru.

Заявка на участие в торгах должна быть оформлена на русском языке в произ-
вольной форме в виде электронного документа и содержать сведения, указанные 
в настоящем сообщении о проведении торгов: обязательство участника открытых 
торгов соблюдать требования, указанные в настоящем сообщении о проведении 
торгов; действительную на дату представления заявки на участие в торгах выписку 
из ЕГРЮЛ (для юр. лица) или выписку из ЕРГИП (для ИП) либо нотариальные копии 
таких выписок, копии документов, удостоверяющих личность (для физ. лица), над-
лежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государ-
ственной регистрации юр. лица или физ. лица в качестве ИП в соответствии с 
законодательством соответствующего государства (для иностранного лица); копию 
решения об одобрении или о совершении крупной сделки (если требуется); наи-
менование, сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, 
почтовый адрес, копии документов, подтверждающих полномочия руководителя 
(для юр. лица); фамилию, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте 
жительства (для физ. лица), номер контактного телефона, адрес электронной почты, 
ИНН, СНИЛС (для физ. лиц, не являющихся ИП); документ, подтверждающий полно-
мочия лица на осуществление действий от имени заявителя (для юр. лиц - доверен-
ность на участие в торгах, решение учредителя о приобретении объекта торгов; 
для физ. лиц - доверенность на право подачи заявок, участие в торгах); подписан-
ный заявителем договор о задатке; сведения о наличии или об отсутствии заинте-
ресованности заявителя по отношению к должнику, кредиторам, к/у и о характере 
этой заинтересованности, сведения об участии в капитале заявителя к/у, а также 
саморегулируемой организации арбитражных управляющих, членом которой явля-
ется к/у. Документы, прилагаемые к заявке, представляются в форме полноцветных 
электронных документов, подписанных ЭЦП заявителя. Заявитель обязан доказать 
своё право на участие в торгах. Победителем торгов признается участник торгов, 
предложивший в ходе аукциона наиболее высокую цену. Подведение итогов торгов 
проводится в течение часа с момента представления оператором электронной 
площадки организатору торгов сообщения о завершении торгов, путём размещения 
утверждённого протокола на сайте электронной площадки.

Победитель (единственный участник торгов) в течение 5 дней с даты получения 
от к/у предложения о заключении договора купли-продажи, заключает с к/у договор 
купли-продажи имущества, оплачиваемый в течение 30 дней с даты его подписания 
на р/с ООО «ВССРЗ»: № р/с 40702810100229907160 в АО «НВКБанк» ДО «Нижняя 
Волга» г. Саратов, к/с 30101810100000000751, БИК 046311751, ИНН 3448049766, 
КПП344401001. В случае отказа или уклонения победителя (единственного участ-
ника) торгов от подписания и (или) оплаты договора купли-продажи, победитель 
(единственный участник) торгов лишается права приобретения имущества, сумма 
внесённого задатка ему не возвращается. В случае признания торгов несостояв-
шимися и не заключения договора с единственным участником торгов, на сайте: 
www.fabrikant.ru. проводятся повторные торги: по нереализованному имуществу 1-й 
группы лотов - в 12 ч. 00 мин. 20.09.2019 г.; по нереализованному имуществу 2-й 
группы лотов - в 12 ч. 00 мин. 08.11.2019 г. Начальная цена продажи нереализован-
ных лотов снижается на 10%. Условия подачи заявок и перечисления задатков те 
же, что и на первых торгах. Приём заявок на сайте: www.fabrikant.ru, осуществля-
ется: по имуществу 1-й группы лотов - с 11 ч. 00 мин. 14.08.2019 г. до 15 ч. 00 мин. 
18.09.2019 г.; по имуществу 2-й группы лотов - с 11 ч. 00 мин. 01.10.2019 г. до 15 час 
. 00 мин. 06.11.2019 г.

В случае признания повторных торгов несостоявшимися и не заключения до-
говора купли-продажи с единственным участником торгов на сайте: www.fabrikant.
ru, проводится продажа нереализованных лотов посредством публичного предло-
жения. При этом прием заявок на участие в торгах по начальной цене повторных 
торгов осуществляется: по имуществу 1-й группы лотов - с 11 ч. 00 мин. 03.10.2019 
г. до 11 ч. 00 мин. 10.10.2019 г.; имуществу 2-й группы лотов - с 11 ч. 00 мин. 
21.11.2019 г. до 11 ч. 00 мин. 28.11.2019 г.; При нереализации имущества  каждые 5 
рабочих дней начальная цена продажи не реализованных лотов снижается на 10% 
от начальной цены первых торгов: по имуществу 1-й группы лотов - с 11 ч. 00 мин. 
14.10.2019 г.; по имуществу 2-й группы лотов - с 11 ч. 00 мин. 02.12.2019 г. 
Минимальная цена продажи имущества  каждого не реализованного лота (цена 
отсечения) - 10% от начальной цены продажи имущества. Условия подачи заявок и 
перечисления задатков те же, что и на первых торгах. Право приобретения имуще-
ства лота принадлежит участнику торгов посредством публичного предложения, 
который представил в установленный срок заявку на участие в торгах, содержащую 
предложение о цене имущества, которая не ниже начальной цены продажи имуще-
ства, установленной для определённого периода проведения торгов, при отсутствии 
предложений других участников торгов. В случае если несколько участников торгов 
по продаже имущества  посредством публичного предложения представили в уста-
новленный срок заявки, содержащие различные предложения о цене, но не ниже 
начальной цены продажи имущества, установленной для определённого периода 
проведения торгов, право приобретения имущества  должника принадлежит участ-
нику торгов, предложившему максимальную цену за лот.



четверг, 20 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî22



четверг, 20 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 23îôèöèàëüíî



четверг, 20 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî24


